
         COMUNE DI SANTA NINFA
         Libero Consorzio Comunale di Trapani

Piazza Libertà, 1 – 91029 SANTA NINFA (TP)   Tel. 0924-992201   www.comune.santaninfa.tp.it

IL SINDACO
VISTI i provvedimenti adottati dal Presidente del Consiglio dei Ministri e
dal Presidente della Regione Siciliana con cui sono state emanate misure
urgenti per la prevenzione, gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID - 19 (coronavirus).

CONSIDERATO che con gli ultimi provvedimenti adottati sono state
emanate misure più rigorose in termini di spostamenti e di uscite limitate 
ai soli acquisti essenziali, ad eccezione di quelle per i farmaci, ad una 
sola volta al giorno e ad un solo componente del nucleo familiare.

RITENUTO che il conferimento autonomo dei rifiuti differenziati e
indifferenziati presso l’isola ecologica ubicata lungo la Via
dell’Artigianato da parte dei cittadini non rientra tra le uscite loro 
consentite ma piuttosto un modo per alcuni di giustificare l’uscita da casa
rendendo vane le misure di isolamento sociale imposte.

CONSIDERATO che la chiusura al pubblico dell’isola ecologica non
comporta alcun disservizio ai cittadini dato che usufruiscono
quotidianamente del servizio porta a porta di raccolta dei rifiuti;

SENTITO il legale rappresentante della società incaricata del servizio di
raccolta dei rifiuti nel nostro Comune il quale ha dato la propria
disponibilità ad estendere il servizio ai cittadini residenti nelle abitazioni
limitrofe al perimetro urbano che attualmente conferiscono
autonomamente i rifiuti presso l’isola ecologica.

DISPONE

La chiusura al pubblico dell’isola ecologica ubicata lungo la Via
dell’Artigianato a partire dal 25 marzo 2020 fino a nuovo ordine.

Santa Ninfa lì, 24/03/2020
Il Sindaco

         F.to Dott. Giuseppe Lombardino

http://www.comunesantaninfa.tp.it

